ualuas coneremare conantes grauiter sauciati, praegna excessissent. Cateram Cortoneses, quum vastius maioribus uiribus redintegrare oppugnationem statuissent, & per caduceatorem ad decuriones missum, ubi excidium cominaretur, nisi intra hora spatium portas aperirent, perterritis ciuibus, uel nolentibus praesidij praefectis, deditioem fecerunt, ea conditione, ut incolomes seruantur. Haec deditiois formula, praesidij milites excludebat sic ut se ingratè proli tradiq; iratis hostibus quereretur. Sed vastius pro sua humanitate, ita omnes urbe exeuntes conseruauit, ut armis tantum & uexillis exueret, quod pertinacius quam oporteret, tanti exercitus um contempisse uiderentur. Verum non eandem exempli sortem tulerunt Castellionenses Cortonae proximi, tot inuadentibus copijs resistere ausi: nam dum tormenta paratamq; hostium acie despiciere uideri uolunt, & fortissime propugnant, crescente periculo, cum se dedere uelle serosignificarent, expugnati direptiq; sunt. Aretini autem aliquato salubrius nihil de defendenda urbe cogitantes, continuo portas aperuerunt, q; Capinfacus exiguus praesidij praefectus, in arcem confugisset, suadente Roscio Beuignanae comite ciue Aretino, qui Auranitij gratiam promereri, & patrie suae dominatum inuadere perfidiosa uanitate cupiebat. Id primum amisit Aretij incommodum, Carducci non obscura malignitate, & Antonij Francis Albitij temerario obsequio acceptum optimates asseuerant, quod ille aduersus de aduentate hoste rumoribus permotus, eas copias cum Florentini nominis, tum Perusini, quae Aretij

coiussent,

coiussent, & se urbi praesidio futuras, summa spe defensionis professae fuissent, ad se Florentiam perduci iussisset: Albitius uero factioso animo, Carducci literis quae non erant ex decemuirali sententia, nimis propeere atq; improbe paruisset. Neq; enim dictator ciuium studijs diffidens, se tutum esse aduersus factionis suffragia fore putarat, nisi urbem militari praesidio confirmaret, ut qui inter spem pacis, & belli metum nutabant, quo minus hiscere audent praesentibus armatis terre retur. Hoc autem suoapte ingenio consilium Carducius ita suscepit, ut nihil decurionibus communicandum putaret, ne contradicendo impediri posset, & inconsultis decemuiris ad Albitium perscriberet, qui Zano bio Bartholino in eo procurationis munere successerat, uir turbido ingenio, aliena semper a Rep. coques, nec quicquam stabili mente per occasionem probans. Itaque nullam sibi Albitius moram attulit, quin perlectis Carducci literis, detractas undique & collectas in unum cohortes, Florentiam mitteret, prouinciamq; & urbem Aretium praesidio nudaret, haud dubie hostibus mox occupandam. Id admissum facinus, Carducio pariter, & Albitio capitale fuit, quum in exitu belli successuq; temporis, contra leges maligne atque arroganter fecisse ab octouiris iudicarentur. Aretio occupato, Aurantius copias effudit in peramcenam frequentemque oppidis, & nobilitate Trebiani uini percelebrem regionem, quam superioris Arni uallem appellant, ea clementia, ut se uero edicto milites ab omni praeda atque licentia cohiberentur. Eo modo per quadriduum recreato exercitu, recta per Incisiam ui-